Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900070

70

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DE CLÍNICAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153808

Número do Contrato: 44/2018.
Nº Processo: 23075700046201891.
PREGÃO SISPP Nº 48/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 04355394000151. Contratado : PROHOSP DISTRIBUIDORA DE -MEDICAMENTOS
LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais doze meses, sem
reajuste de preços, para locação de equipamento para realização de exames de imunologia
para atender ao Complexo Hospital de Clinicas da UFPR.(RB). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Lei 10.520/02 . Vigência: 08/06/2019 a 07/06/2020. Valor Total: R$400.000,00.
Fonte: 6153000300 - 2019NE802868. Data de Assinatura: 07/06/2019.

(SICON - 26/07/2019) 153808-15232-2019NE800003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 119/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de sistema registro de preços, com
vigência de doze meses, para aquisição parcelada em regime de consignação, conforme

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 69/2017.
Nº Processo: 23076021091201957.
PREGÃO SISPP Nº 97/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 35683747000176. Contratado : ARQUI VIDEO LTDA -
.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato ora aditado por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Vigência: 25/07/2019 a 25/07/2020. Data de Assinatura:
17/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 153409-15233-2019NE800008

necessidade, de materiais/insumos de órteses e próteses para estudo eletrofisiológico (cateter
quadripolar, cateter para ablação e outros). O objeto atenderá o Complexo Hospital de Clínicas
da UFPR, conforme especificações detalhadas em edital e anexos.

ROSECLER NEUCI FARIAS
Pregoeira

(SIDEC - 26/07/2019) 153808-15232-2019NE800003

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
EDITAL Nº 60, DE 26 DE JULHO DE 2019

RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 51, de 31/05/2019, publicado no D.O.U. n° 106, de 04/06/2019, conforme quadro abaixo.
(Processo 23076.032698/19-62).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

. CIÊNCIAS CONTÁBEIS/CCSA Área: Ciências Contábeis 1 1º lugar: Arthur do Nascimento Ferreira Barros

. 2º lugar: Danielly Marques Frazão

. 3º lugar: Rafaela Maria José Bertino Barros

. 4º lugar: Mariana Siqueira Vilela

. Área: Otimização, Probabilidade e Estatística: Aspectos Computacionais e Aplicados às Ciências Sociais 1 1º lugar: Thais Campos Lucas

. A R Q U EO LO G I A / C FC H Área: Arqueologia Pré-Histórica 1 1º lugar: Francisco de Assis Soares de Matos

. P S I CO LO G I A / C FC H Área: Psicologia Geral 1 1º lugar: José Hugo Gonçalves Magalhães
2º lugar: Aléxya Cristal Brandão Lima

. NÚCLEO DE BIOLOGIA/CAV Área: Educação/Subárea: Pedagogia 1 1º lugar: Magna Sales Barreto

. NÚCLEO DE ENFERMAGEM/CAV Área: Enfermagem Subárea: Saúde da Criança e do Adolescente 1 Não houve candidatos aprovados.

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
EDITAL DE SELEÇÃO

CENTRO DE BIOCIÊNCIAS - CB
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO TERAPÊUTICA

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Inovação Terapêutica avisa
que se encontrarão abertas entre os dias 09 e 27 de setembro de 2019, das 09h às 12h e
das 14h às 16h, as inscrições para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo
2020 (Cursos de Mestrado e Doutorado). O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial
da UFPE nº 068, de 26/07/2019 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php (Processo nº
23076.35094/2019-78).

MAIRA GALDINO DA ROCHA PITTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158092

Nº Processo: 23007025830201894.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO- DA
BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado: 20084725000112. Contratado : IVAN CARLOS SAMPAIO
ANDRADE EIRELI.Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia para
execução de nova cobertura sobre o Hospital Universitário de Medicina Veterinária da
UFRB, Campus de Cruz das Almas-BA. Fundamento Legal: Lei 12.462/2011 e
8.666/1993.Vigência: 25/07/2019 a 20/01/2020. Valor Total: R$517.907,78. Fonte:
8100000000 - 2019NE800548. Data de Assinatura: 25/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 158092-26351-2019NE800116

EXTRATO DE CONVÊNIO

DE ESTÁGIO - Processo: 23007.00016843/2019-46. Convenentes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. LABOVET
PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA. CNPJ: 34.362.558/0001-39. Objeto: ESTÁGIO. Fund.
Legal: Leis n°. 11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 26/07/2019 a 25/07/2024. Data de
Assinatura: 25/07/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60031/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 2307704919420971 . Objeto: Obter o apoio da CONTRATADA para captar e
receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da CONT R AT A N T E ,
inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros necessários à
formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino Especialização, sob o
título: Curso de Especialização em Treinamento de Força . Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
FUNPEC é constituída nos termos da legislação brasileira e devidamente credenciada junto
ao MEC. Declaração de Dispensa em 24/07/2019. JOSUE VITOR DE MEDEIROS JUNIOR. Pró-
reitor de Planejamento. Ratificação em 25/07/2019. HENIO FERREIRA DE MIRANDA. Reitor
em Exercício. Valor Global: R$ 485.100,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 26/07/2019) 153103-15234-2019NE800281

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019 UASG 155015

Processo nº 23528.007203/2019-00 PREGÃO SISRP nº 15/2018 . Contratante : Maternidade
Escola Januário Cicco; Contratado: HAMEG COMÉRCIO DE ELETRÔNICA E IMPORTAÇ ÃO
LTDA; CNPJ : 65.453.615/0001-19; Objeto : O presente contrato tem a finalidade de
garantir a CONTRATANTE a manutenção preventiva, corretiva ou substituição do objeto
adquirido [01 (um) medidor demanda eletricidade], com assistência técnica e conforme
especificações contidas no Relatório de Materiais Licitados, deste edital. Fundamento legal:
Regulamento de Licitações e contratos EBSERH, Lei nº 13.303/2016, Decreto 8.945/2016,
Dec. Nº 7.892/2013, Decreto n° 9.488/2018, IN nº 3/2018 MPDG, IN nº 5/2014 SLTI/MPOG,
IN nº 01/2010. Vigência 17/12/2018 à 17/12/2019.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -

EDITAL Nº 15/2019-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso
XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do
resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério
Federal regido pelo Edital nº 015/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 96, de
21/05/2019, Seção 3, p. 78/84, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de
G e o g r a f i a / C E R ES

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 015/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 25/06/2019 a 04/08/2019

. Área do concurso: Ensino de Geografia -
40h

Nº de vagas: Cadastro de Reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. NÃO HOUVE APROVAÇÃO

. Unidade: Departamento de Enfermagem Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 015/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 25/06/2019 a 04/08/2019

. Área do concurso: Enfermagem em
Semiologia e Semiotécnica - 20h

Nº de vagas: Cadastro de Reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Flávia Barreto Tavares Chiavone 8,17 Aprovado (a) 1º

. Kleyton Santos de Medeiros 7,95 Aprovado (a) 2º

. Isadora Lorenna Alves Nogueira 7,35 Aprovado (a) 3º

. Unidade: Departamento de Enfermagem Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 015/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 25/06/2019 a 04/08/2019

. Área do concurso: Atenção Integral à
Saúde na Alta Complexidade - 20h

Nº de vagas: Cadastro de Reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Tatiana Maria Nóbrega Elias 9,64 Aprovado (a) 1º

. Amanda Jéssica Gomes de Souza 9,63 Aprovado (a) 2º

. Isadora Lorenna Alves Nogueira 7,56 Aprovado (a) 3º

Em 26 de julho de 2019.
MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial